1

О внесении изменений в постановление Проект

подготовлен департаментом образования

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрации города от 04.07.2017 № 5709
«Об утверждении порядка выдачи
разрешения на прием детей,
не достигших возраста шести лет
шести месяцев, и старше 8 лет
в муниципальные образовательные
организации»

В соответствии с частью 12 статьи 3 приложения к решению Думы города от 29.04.2010 № 726-IV ДГ «О Положении о департаменте образования Админист-рации города», распоряжением Администрации города от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города»:
1. Внести в постановление Администрации города от 04.07.2017 № 5709                          «Об утверждении порядка выдачи разрешения на прием детей, не достигших возраста шести лет шести месяцев, и старше восьми лет в муниципальные образовательные организации» (с изменениями от 07.08.2018 № 5958) следующие изменения:
1.1. В пункте 5 постановления слова «главы Администрации города Пелевина А.Р» заменить словами «Главы города Томазову А.Н.».
1.2. Пункт 4 раздела II приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
[bookmark: sub_1025]«4. Сроки приема и рассмотрения заявления
4.1. Сроки приема заявления:
- прием заявления о выдаче разрешения на прием ребенка, не достигшего
возраста шести лет шести месяцев на 01 сентября текущего года, в образовательную организацию для обучения осуществляется в период с 09 января по 05 сентября года зачисления;
- прием заявления о выдаче разрешения на прием ребенка старше восьми лет на 01 сентября текущего года в образовательную организацию для обучения осуществляется в период с 09 января по 01 декабря года зачисления.
4.2. Подача заявления и его регистрация, выдача разрешения либо мотивированного отказа в выдаче разрешения осуществляются в соответствии с графиком работы департамента образования, указанным в подпункте 1.2 пункта 1 раздела II настоящего порядка.
4.3. Максимальный срок рассмотрения заявления составляет пятнадцать календарных дней со дня поступления в департамент образования заявления о выдаче разрешения».
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
3. Управлению документационного и информационного обеспечения разместить настоящее постановление на официальном портале Администрации города.
4. Муниципальному казенному учреждению «Наш город» опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.
5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы города Томазову А.Н.

Глава города                                                                                           В.Н. Шувалов

[bookmark: _GoBack]
Пономаренко М.В., 52-54-24